
Městský úřad Náměšť nad Oslavou 
 Odbor dopravy a silničního hospodářství  
                                       Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou 
 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

 
PID: S008X008488J 
Číslo jednací: MNnO 6246/24/Dop/Kob 
Spisová značka: S-MNnO 995/24/Dop/Kob 
Vyřizuje: Ing. Marie Koblížková 
Telefon: 568 619 122 
E-mail: koblizkova@mesto-namest.cz 

V Náměšti nad Oslavou dne 12. 4. 2024 
 

O Z N Á M E N Í  
zahájení řízení o povolení uzavírky pozemní komunikace 

 
Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, silniční správní úřad (dále 
jen „zdejší úřad“), příslušný dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), obdržel dne 10. 4. 2024 
žádost Ministerstva obrany, 22. základny vrtulníkového letectva Sedlec, Vícenice u Náměště nad 
Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČO: 60162694, o povolení uzavírky silnice č. III/39217 v k.ú. 
Sedlec a Vícenice u Náměště nad Oslavou, z důvodu pořádání kulturní akce „Den otevřených dveří 
letiště Náměšť“, dle přiložené grafické situace, v termínu  

1. 5. 2024 v době od 7:00 do 16:00 hod. 

V úseku mezi obcemi Vícenice u Náměště nad Os lavou a Sedlec je navržen jednosměrný provoz. 
Průjezd vozidel IZS a BUS AČR bude umožněn. 

Délka uzavřeného úseku silnice: cca 3,5 km 

Navržená objízdná trasa: 
po silnicích č. III/39216 a III/39214 do obce Třesov, dále po silnicích č. II/399 a III/3999 přes obec 
Studenec na silnici č. I/23.  

Délka objízdné trasy: cca 16 km 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení dle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 

Podle ustanovení § 47 odst. 1 správního řádu silniční správní úřad  

o z n a m u j e 

zahájení správního řízení ve výše uvedené věci, které je vedeno dle ust. § 24 zákona o pozemních 
komunikacích.  

Podle ust. § 38 správního řádu mohou účastníci řízení nahlížet do spisu. Nestanoví-li zákon jinak, jsou 
účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor dopravy a silničního hospodářství, dává dle § 36 odst. 3 
správního řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve lhůtě do  

5 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Pokud se v uvedené lhůtě účastníci řízení nevyjádří, budeme mít za to, že s  uvedeným záměrem 
souhlasí a nemají připomínek.  

S podklady pro rozhodnutí se mohou účastníci řízení seznámit vždy v pondělí a ve středu 12:00-17:00 
hod. na odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám. 104, č. 



č.j.: MNnO 6246/24/Dop/Kob                                                                                                                                     Strana:  2/2 

___________________________________________________________________________________________
MěÚ Náměšť nad Oslavou, Masarykovo nám.104, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel. : 568619111, fax: 568619101,  

e-mail: podatelna@mesto-namest.cz, IČO 00289965, bankovní spojení : Komerční banka Třebíč, č.ú. 724 -711 / 0100 
 

 

dveří 225. Návštěvu mimo úřední dny je třeba domluvit předem telefonicky. Nechá-li se některý 
z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání písemnou plnou moc. 
 
Dále žádáme, aby byly v daném termínu žadatelem doloženy následující podklady pro rozhodnutí: 

- Souhlas Krajské správy a údržby silnic Vysočiny, p.o. 
- Souhlas Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p., správa Jihlava 
- Stanovení přechodné úpravy provozu vydané Krajským úřadem Kraje Vysočina, ODSH 

 
Elektronicky podepsáno 

 
Ing. Marie Koblížková 

                                                                              vedoucí odboru dopravy a                                                                                                                  
silničního hospodářství 

 
 
Příloha: situace s navrženým dopravním značením 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení: 

- Ministerstvo obrany, 22. základna vrtulníkového letectva Sedlec, Vícenice u Náměště nad 
Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČO: 60162694 

- Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01 Jihlava, pracoviště Třebíč, 
Hrotovická 1102, 674 82 Třebíč, IČ: 000 90 450 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR s.p., Na Pankráci 546/56, Praha, 140 00 správa Jihlava, Kosovská 
10a, 586 01 Jihlava, IČ: 659 93 390  

- Obec Sedlec, Sedlec 96, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 00378585 
- Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou, Vícenice 125, 675 71 Náměšť nad Oslavou, IČ: 005 

99 174 
- Obec Popůvky, Popůvky 17, 675 75 Mohelno. IČ: 00378453 
- Obec Hartvíkovice, Hartvíkovice 31, 675 76 Hartvíkovice, IČ: 00289337 
- Obec Třesov, Třesov 6, 675 02 Koněšín, IČ: 005 99 166 
- Obec Studenec, Studenec 160, 675 02 Koněšín, IČ: 00290513 

 
Dotčené orgány: 

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie kraje Vysočina, územní odbor Třebíč, dopravní inspektorát, 
Bráfova 1247/11, 674 01 Třebíč, IČ: 72052147 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství, Žižkova 57, 587 33 
Jihlava, IČ: 70890749, silniční správní úřad 

 

https://www.google.com/search?sca_esv=31e7785c1264b268&sca_upv=1&rlz=1C1EODB_enCZ599CZ599&q=Na+Pankr%C3%A1ci&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLWT9c3LEk3MyvJMVjEyuOXqBCQmJdddHhhciYAMKdTwB4AAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiqzbOqvryFAxWr9LsIHUC5DiUQmxMoAXoECFMQAw
https://www.google.com/search?sca_esv=31e7785c1264b268&sca_upv=1&rlz=1C1EODB_enCZ599CZ599&q=546/56&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLVT9c3NEw2MjbLrizIXcTKZmpipm9qBgB2hy0NGgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiqzbOqvryFAxWr9LsIHUC5DiUQmxMoAnoECFMQBA
https://www.google.com/search?sca_esv=31e7785c1264b268&sca_upv=1&rlz=1C1EODB_enCZ599CZ599&q=Praha&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLQz9U3MK0sT1_EyhpQlJiRCACz6vjcFAAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiqzbOqvryFAxWr9LsIHUC5DiUQmxMoA3oECFMQBQ
https://www.google.com/search?sca_esv=31e7785c1264b268&sca_upv=1&rlz=1C1EODB_enCZ599CZ599&q=140+00&stick=H4sIAAAAAAAAAONgVuLWT9c3LMmqLLaMz17EymZoYqBgYAAABPAKwBgAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwiqzbOqvryFAxWr9LsIHUC5DiUQmxMoBHoECFMQBg

		2024-04-12T11:17:38+0000




